事務連絡

                        ２０２４年 ７月 ９日

各分会委員長  様

                           大阪市教職員組合

                         執行委員長 松岡 誠

       「２０２４原爆展」の開催について（紹介）

 平素は、市教組の取り組みにご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、大阪教組より標記について紹介がありました。

 連合は、核兵器廃絶による世界の恒久平和の実現をめざすなど、平和運動に

取り組んでいます。その一環として、６月から８月の「全国平和運動強化期間」

に全国で原爆展を実施しています。

 これを受けて連合大阪も、「２０２４原爆展」を下記の期間で開催し、広く

市民に反戦平和を呼びかけるとしています。

 つきましては、分会委員長は、組合員をはじめ未組合員の方にも周知してい

ただき積極的な参加をお願いいたします。

                記

１．名称  連合大阪「２０２４原爆展」

２．期間  ８月２日（金）～５日（月）

        ８月２日 １２：３０～１７：３０

        ８月３日 １０：００～１７：３０

        ８月４日 １０：００～１７：３０

        ８月５日 １０：００～１５：００

３．会場  天三おかげ館 １階 レンタルスペース

        大阪市北区天神橋３－５－１５

         OsakaMetro「扇町」駅、「南森町」駅、

         ＪＲ「天満」駅、「大阪天満宮」駅から、約３００ｍ

４．内容

      ・原爆投下に関するパネル展示

      ・戦争に関するＤＶＤ上映  他